

131


**MUNICIPALIDAD DISTRICTAL
DE VISTA ALEGRE**

7.0 PRESUPUESTO

**PROYECTISTA :ING CLAUDIO ANGEL
LEON VARGAS
CIP 54415**

EXPEDIENTE TECNICO:

**"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRÁNSITO PEATONAL
INTERURBANO O RURAL EN LA TROCHA CARROZABLE DEL CENTRO
POBLADO LA JOYA CON SALIDA AL RÍO DE COPARA DEL DISTRITO
DE VISTA ALEGRE DE LA PROVINCIA DE NASCA DEL
DEPARTAMENTO DE ICA" CUI N.º 2649162.**


**Claudio Angel León Vargas
INGENIERO CIVIL
C.I.P. 54415**


**MUNICIPALIDAD DISTRICTAL
DE VISTA ALEGRE**

7.1 RESUMEN DE PRESUPUESTO

**PROYECTISTA :ING CLAUDIO ANGEL
LEON VARGAS
CIP 54415**

EXPEDIENTE TECNICO:

**"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRÁNSITO PEATONAL
INTERURBANO O RURAL EN LA TROCHA CARROZABLE DEL CENTRO
POBLADO LA JOYA CON SALIDA AL RÍO DE COPARA DEL DISTRITO
DE VISTA ALEGRE DE LA PROVINCIA DE NASCA DEL
DEPARTAMENTO DE ICA" CUI N.º 2649162.**


Claudio Angel León Vargas
INGENIERO CIVIL
C.I.P. 54415

PROYECTO : "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRÁNSITO PEATONAL INTERURBANO O RURAL EN LA TROCHA
CARROZABLE DEL CENTRO POBLADO LA JOYA CON SALIDA AL RÍO DE COPARA DEL DISTRITO DE VISTA
ALEGRE DE LA PROVINCIA DE NASCA DEL DEPARTAMENTO DE ICA" CUI N.º 2649162.

UBICACIÓN : LA JOYA -VISTA ALEGRE - NASCA - ICA


FECHA : Agosto 2024

RESUMEN GENERAL DE PRESUPUESTO DE OBRA

ÍTEM	DESCRIPCIÓN/ OBRA	UND	METRADO	COSTO S/
01.00.00	MEJORAMIENTO DE LA TROCHA CARROZABLE	GLB	1.00	S/ 329,960.19
	COSTO DIRECTO			S/ 329,960.19
	GASTOS GENERALES (10.00%)			S/ 32,996.02
	UTILIDAD (5.00%)			S/ 16,498.01
	SUB TOTAL			S/ 379,454.22
	IGV (18.00%)			S/ 68,301.76
	TOTAL PRESUPUESTO DE OBRA			S/ 447,755.98
	GASTOS DE SUPERVISION			S/ 22,387.80
	ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO			S/ 29,700.00
	ELABORACION Y CONTROL DE PLAN DE MONITOREO ARQUEOLOGICO			S/ 20,000.00
	COSTO TOTAL DEL PROYECTO			S/ 519,843.78

SON : QUINIENTOS DIESCINUEVE MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y TRES CON 78/100 NUEVOS SOLES

NOTA: Precios al mes de Agosto del 2024


Claudio Angel León Vargas
INGENIERO CIVIL
C.I.P. 54415

128 128


**MUNICIPALIDAD DISTRITAL
DE VISTA ALEGRE**

7.2 PRESUPUESTO

**PROYECTISTA :ING CLAUDIO ANGEL
LEON VARGAS
CIP 54415**

EXPEDIENTE TECNICO:

**"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRÁNSITO PEATONAL
INTERURBANO O RURAL EN LA TROCHA CARROZABLE DEL CENTRO
POBLADO LA JOYA CON SALIDA AL RÍO DE COPARA DEL DISTRITO
DE VISTA ALEGRE DE LA PROVINCIA DE NASCA DEL
DEPARTAMENTO DE ICA" CUI N.º 2649162.**


Claudio Angel León Vargas
INGENIERO CIVIL
C.I.P. 54415

Presupuesto

Presupuesto 0201026 "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRÁNSITO PEATONAL INTERURBANO O RURAL EN LA TROCHA CARROZABLE DEL CENTRO POBLADO LA JOYA CON SALIDA AL RÍO DE COPARA DEL DISTRITO DE VISTA ALEGRE DE LA PROVINCIA DE NASCA DEL DEPARTAMENTO DE ICA", CUI N°2649162

Subpresupuesto 001 PRESUPUESTO

Cliente MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE VISTA ALEGRE Costo al 29/08/2024

Lugar ICA - NASCA - VISTA ALEGRE

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
01	OBRAS PROVISIONALES Y OBRAS PRELIMINARES, SEGURIDAD Y SALUD				26,525.75
01.01	OBRAS PROVISIONALES				5,232.02
01.01.01	CARTEL DE IDENTIFICACION DE OBRA 3.60 X 2.40 M	glb	1.00	1,232.02	1,232.02
01.01.02	ALMACEN, OFICINA Y CASETA DE GUARDIANA	mes	2.00	1,200.00	2,400.00
01.01.03	SERVICIOS HIGIENICOS PROVICIONALES	mes	2.00	800.00	1,600.00
01.02	TRABAJOS PRELIMINARES				13,496.40
01.02.01	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS	glb	1.00	3,771.48	3,771.48
01.02.02	TRAZO Y REPLANTEO INICIAL	m2	7,047.04	1.38	9,724.92
01.03	SEGURIDAD Y SALUD				7,797.33
01.03.01	ELABORACION, IMPLEMENTACION Y ADMINISTRACION DE PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN ELTRABAJO	glb	1.00	3,000.00	3,000.00
01.03.02	EQUIPO DE PROTECCIÓN PERSONAL	und	10.00	189.04	1,890.40
01.03.03	EQUIPOS DE PROTECCION COLECTIVA	glb	1.00	924.46	924.46
01.03.04	SEÑALIZACION PREVENTIVA Y SEGURIDAD DURANTE LA EJECUCION	glb	1.00	643.72	643.72
01.03.05	CHARLAS DE CAPACITACION EN SEGURIDAD	glb	1.00	1,000.00	1,000.00
01.03.06	RECURSO PARA RESPUESTA ANTE EMERGENCIAS	glb	1.00	338.75	338.75
02	EXPLANACIONES				289,925.96
02.01	TRAZO Y REPLANTEO DURANTE EL PROCESO DE EJECUCION	m2	7,047.04	1.38	9,724.92
02.02	CORTE DE MATERIAL DE TERRENO NATURAL CON MAQUINARIA	m3	1,883.87	16.81	31,667.85
02.03	RELLENO CON MATERIAL PROPIO	m3	254.61	18.31	4,661.91
02.04	PERFILADO Y COMPACTACION DE SUB-RASANTE	m2	7,047.04	6.12	43,127.88
02.05	CONFORMACION Y COMPACTADO DE AFIRMADO GRANULAR e=0.15	m3	1,057.06	132.55	140,113.30
02.06	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE A 15 KM BOTADERO	m3	1,654.30	36.65	60,630.10
03	SEÑALIZACION				1,508.48
03.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE SEÑALIZACION INFORMATIVA	und	2.00	754.24	1,508.48
04	PROGRAMA DE MITIGACIÓN AMBIENTAL				12,000.00
04.01	PROGRAMA DE SEGUIMIENTO Y/O VIGILANCIA	glb	1.00	1,000.00	1,000.00
04.02	REACONDICIONAMIENTO Y RIEGO DEL AREA DE CAMPAMENTOS Y PATIO DE MAQUINAS	glb	1.00	3,000.00	3,000.00
04.03	RIEGO DURANTE LA EJECUCION DE OBRA	m2	1.00	3,000.00	3,000.00
04.04	RESTAURACION DE LAS AREAS EN BOTADEROS	glb	1.00	5,000.00	5,000.00
	COSTO DIRECTO				329,960.19
	GASTOS GENERALES (10%)				32,996.02
	UTILIDAD(5%)				16,498.01
	SUB TOTAL				379,454.22
	IGV(18%)				68,301.76
	PRESUPUESTO TOTAL DE OBRA				447,755.98
	GASTOS DE SUPERVISION				22,387.80
	ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO				29,700.00
	ELABORACION Y CONTROL DE PLAN DE MONITOREO ARQUEOLOGICO				20,000.00
	PRESUPUESTO TOTAL DEL PROYECTO				519,843.78

SON : QUINIENTOS DIESCINUEVE MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y TRES CON 78/100 NUEVOS SOLES


Claudio Angel León Vargas
INGENIERO CIVIL
C.I.P. 54415